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 طب البشري والعلوم الصحيةالكلية  – المختبراتقسم  – الخطة الدراسية

 
 

وى
ست

الم
 

 الترم الثاني الترم الاول

 مقرراسم ال
عدد 

 الوحدات
 اسم المقرر

عدد 

 الوحدات

ول
الأ

 

 أحياء عام

 كيمياء عامة 

 فيزياء طبية

 (1عربي)

 (1)يانجليز

 ثقافة إسلامية

 مبادئ تغذية

2+1 

2+1 

2+1 

2 

2 

2 

2 

 علم الخلية

 كيمياء تحليلية

 (2عربي)

 (2)يانجليز

 إحصاء حيوي

 مقدمة حاسوب

 تاريخ الطب

2+1 

2+1 

2 

2 

2 

2+1 

2 

 11 إجمالي الوحدات 11 لوحداتإجمالي ا

ني
لثا

ا
 

 اخلاقية المهنة

 (1كيمياء حيوية )

 مبادئ الاحياء المجهرية 

 ( )أوليات( 1علم الطفيليات الطبية )

 علم وظائف الاعضاء

 (3)يانجليز

 وتقنيات مجهرية  علم الانسجة

1 

2+1 

2+1 

2+1 

2+1 

2 

2+1 

 اجهزة طبية

 (2كيمياء حيوية )

 غذية أو هميكرو ميا

 ( )ديدان(2علم الطفيليات الطبية )

 تشريحعلم الأساسيات 

 (4)يانجليز

 حشرات طبية

1 

2+1 

2+1 

2+1 

2+1 

2 

2 

 81 إجمالي الوحدات 81 إجمالي الوحدات

لث
لثا

ا
 

 (1بكتريا طبية )

 (1كيمياء سريريه )

 علم المناعة

 مقدمة في علم الدم

 علم الفيروسات الطبية

 سموم ميكروبية 

2+1 

2+1 

2+1 

2+1 

2+1  

2  

 (2بكتريا طبية )

 (1كيمياء سريريه )

 أمصال ولقاحات

 علم الفطريات الطبية

 (1دم سريري )

 وراثة انسان

2+1 

2+1 

2+1 

2+1 

2+1 

2 

 11 إجمالي الوحدات 11 إجمالي الوحدات
بع

لرا
ا

 
 (2دم سريري )

 (1تشخيص مختبري سريري)

 علم الامراض

 مضادات حيوية

 بيولوجي جزيئي

 ئيات ومكافحة العدوىعلم الوبا

2+1 

1+2 

2+1 

2+1 

2+1 

2 

 بنك الدم

 (2تشخيص مختبري سريري)

 غدد صماء 

 سوائل الجسم 

 سيطرة نوعية

 مشروع تخرج

2+1 

1+2 

2+1 

2+1 

2 

2 

 71 إجمالي الوحدات 71 إجمالي الوحدات

 ترم امتياز

 


